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Hocam Merhabalar, 

İncelediğim bir resimde(resim ISO 128/DIN 6 Method 3 projection) eşmerkezlilik ile MMC 

aşağıdaki resimlerde göreceğiniz üzere birlikte verilmiştir. Ben benzer bir teknik resim 

yapmaya çalıştığımda yazılım eşmerkezlilik ve MMC yi aynı G. tolerans içine yerleştirmiyor. 

Dahası ekteki tablo da eşmerkezlilik ve MMC birlikte kullanılmaz diyor bu konu hakkındaki 

belirsizlik oluştu. Yardımlarınız için teşekkür ederim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aşağıdaki tabloyu Wikipedia dan aldım. 

 (http://en.wikipedia.org/wiki/Geometric_dimensioning_and_tolerancing) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yanıt: 

Merhaba, ASME Y14.5M Standardı’nda ‘2 No’lu Kural’ olarak geçen bir kurala göre, bazı 

geometrik toleransların uygulanmasında M (MMC) veya L (LMC) sembolleri kullanılamaz ve 

bu toleranslar her zaman S (RFS) ile kullanılır. Standardın 2009 revizyonuna göre yalnızca s 

kullanılabilecek toleranslar Salgı, Konsantriklik, Simetri, Profil ve Silindirlik olarak 

belirlenmiştir. Dolayısıyla ASME Standardı’na göre Konsantriklik toleransı kullanıldığında M 

veya L kullanılamaz. Bazı mekanik tasarım yazılımları 2 No’lu Kural’a aykırı seçim 

yapılmasını önlemek için gerekli düzenlemeleri yapmaktadır. Sizin bahsettiğiniz konu da 

budur.  

Ancak ASME Standardı’nın kendilerini bağlamayacağını düşünen ve başka standartları 

(örneğin ISO’nun ilgili standartlarını) kullanan kurum veya kişiler dilerlerse konsantriklik ve 

uygun olduğunda diğer toleranslarla birlikte M veya L kullanabilirler. ASME’nin bu konudaki 

tavrı şudur: Özellikle konsantriklik ve simetri ile birlikte, BONUS tolerans kullanabilmek için 

M veya L kullanılmak isteniyorsa ve parça montajı ve fonksiyonu da buna izin veriyorsa, 

konsantriklik veya simetri yerine KONUM toleransı kullanılmalıdır. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


